Ecle-

Ecclesiasticam molituros. Sub Hugone de Petra Ponte proximo Alberti successore, vt inchoatum opus perficeretur, producto à porta Pagani usque ad Sanctam Walburgem muro, anno 1203. Ecclesiasticis, Nobilibus & Ciuiibus in id consentientibus, permisso Episcopi Pedagium (Tributi genus sat notum) ab ingredientibus exactum & solutum fuit. Et eadem occasione pulcherrima silua, à Glano dicta, magnum ob viciniam Ciuitatis decus, radicibus extirpata, duabus precij partibus Principi & fabricæ Aedis Lambertinæ, tertiam moenibus & turribus Vrbis attributâ. Sub Henrico à Geldria Ciuiibus in Cleri priuilegia rursum insurgentibus, Henricus ipse & vniuersus Clerus in detestationem, Vrbem reliquerunt, & Ciuibus culpam purgantibus anno 1253.

14. Kalend. Decemb. non aliter regressi, quām si nudis pedibus & accensos cereos manu gestantes ciues in Ecclesiam usque deducturi obuiam venirent, & in multam delicti memorem, quotannis nouem hamas vini traderent. Et post paululum machinatore quodam Henrico de Dionanto (quem primum populus Dæmagogum habuit) sopita rursum exarsit discordia, illo & complicibus Gabellam cereuissimæ lapsu temporis abolitam ad quinquennium protrahere conantibus, quo irritatus Clerus denuò è Ciuitate excessit anno 1254, interuentu tamen Petri Capucij Legati Apostolici prævia satisfactione est reuersus. Quievit maioribus breui excitanda vndis tempestas, sufflante eodem seditionis Borea. Anno siquidem 1285. Potiores populi, Insignium vocabulo ab Aanilibus designati, vænaliuum rerum inductionem insolente audacia introduxerunt,

Bb

Epi-

Episcopo & Clero inconsultis, & improbantibus, qui
Hoyum ideo ad annum & menses decem secesserunt,
regressi anno 1287. Ioanne Brabantiae Duce, & ipsomet
Episcopo Pacis, & concordia, precante populo, autho-
ribus. Qua sublatum & vetitum fuit imposterum Tri-
butum, nisi quod ad proximos octodecim annos è sola
cereuisiâ penderetur, in solos murorum, vallorum,
pontium, & platearum usus conuertendum. Quan-
quam, ut à scriptoribus est animaduersum, nullum aliud
publicæ illius pecuniæ extiterit monumentum, præ-
ter fontem in foro publico, cum fistulis plumbeis, tur-
riculâ venustâ desuper fabricatâ. Et hæc est famige-
rata concordia, quæ nomen Pacis Clericorum acce-
pit, & ab inde retinuit: quia exasperatus Clerus lege
ibi scriptâ injurioso populo fuit reconciliatus. Paci-
fcentes ex una parte fuere uterque Clerus, Prima-
rius, & Secundarius, ex alterâ Magistri, Scabini, Iu-
rati, Consilium, & Communitas Leodiensis, Prin-
cipe, ut ad Paciscendum habiles & idonei forent, suam
adhibente auctoritatem. Potissimum Concordati arti-
culus, quo sublatum fuit quod vi gliscebat Vectigal,
adactis hinc inde iuramento contrahentibus, & eorum-
dem in perpetuum successoribus, ne illud ylo tempore
iussum aut toleratum vellent, excepto, ut dixi, ad octo-
decim annos Cereuisiario, ad ratam octo denario-
rum Leodiensium in singulas hamas. In firmius Reci-
procæ adiurationis robur supplicatum Episcopo ut de-
cerneret excommunicationis poenam per contrauen-
torem quemcunque incurrendam. Fluxa interim fuit
sides: quid enim Populo inconstantius sub umbra cuius-
dam